

2021-09-03

KS-2021-00716-1

Svar remiss:

Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om ändring av förordning (EU) 2018/841 (LULUCF) och förordning (EU) 2018/1999 (M2021/01391)

Sundsvalls kommun anser att minskning av utsläpp av koldioxid och inlagring av kol är nödvändigt för att nå ett klimatneutralt EU 2050. Alla sektorer behöver bidra för att nå målet. Målen om minskning av utsläpp och inlagring behöver vara proportionerliga utifrån varje medlemsstats ansvar och förmåga.

För att nå målet om ett klimatneutral EU behöver ett stort antal material och drivmedel ersättas med produkter som är hållbara. Bioekonomin är viktig och skogen har en betydande roll i omställningen. Skogsbruk ska även i framtiden kunna fungera som råvara till en mängd områden samtidigt som det är en källa för kolinlagring och ska hålla höga biologiska värden.

Skogen ska ersätta material som plast som i dag nästan uteslutande tillverkas ur fossila råvaror. Användning av bibränslen för uppvärmningsändamål har medfört att kol och olja fasats ut som bränslen för uppvärmning. All fordonsflotta går inte att elektrifiera och biodrivmedel kommer att spela en stor roll för att fasa ut fossila drivmedel som bensin och diesel. Inom byggsektorn kan ett ökat användande av trä som byggnadsmaterial minska användningen av bland annat betong.

För att kunna agera hållbart är skötsel av skogen en centralfråga och i de svenska skogarna är återplantering efter avverkning en naturlig del i skötselarbetet. Ökade avsättning arealer för fri utveckling och arbeten med att återställa våtmarker är en del i att lagra in kol i mark och minskat läckage av koldioxid är andra områden som skogsnäringen kan bidra med.

I en framtid där utsläpp av koldioxid och inlagring av kol blir allt viktigare behöver de produkter som ska ersätta fossila råvaror var framställda med minimal påverkan på klimatet och andel långlivade produkter var hög. Utveckling av nya material som ersätter fossilbaserade sker i snabb takt.

I en framtid kommer bioekonomin och den sysselsättning som genereras av den vara en viktig del i svensk ekonomi. Skogssektorn är en betydande del av det svenska ekonomiska systemet.

Ur ett svensk perspektiv behöver skogsnäringens del i omställning få en starkare ställning och en bredare förståelse för vad skogsnäringen innebär och kan bidra med för att nå målet om ett klimatneutralt EU 2050.



Bodil Hansson
Ordförande Kommunstyrelsen
Sundsvalls kommun